
かたくり便り 令和６年 2 月号  

練馬区立土支田デイサービスセンター  編集：生活相談員 作間 豪 

                              お問い合わせ：電話 5387-6760 

「ありのままのあなたを大切にします」 
 

 

 

 

職員一同からのご挨拶  

新年あけましておめでとうございます。 

今年も職員一同、何卒よろしくお願い申し上げます。 

新年度も皆様に楽しみながらお過ごし頂ける様に職

員一同、頑張って参ります。 

 

新型コロナウイルスなどの 

感染症対策へのご協力 

コロナウイルスが５類に変更になってから半年以

上経ちましたが、コロナウイルスやインフルエンザの

陽性者が世間で増えており、小中学校では学級閉鎖に

なる所も出てきています。 

土支田デイサービスセンターでは、皆様の健康をお

守りさせていただく為に、日頃からマスク着用と送迎

前の検温・体調確認等の健康チェックを引き続き継続

させて頂きます。 

ご不便をおかけ致しますが、ご理解とご協力の程を宜

しくお願い致します。 

 また、感染拡大防止の観点から以下の項目で該当さ

れる方は当センターまでご連絡をお願い致します。 

・ご家族様で体調不良の方がいる。 

・発熱があった。倦怠感がある。喉に違和感がある。 

・他に通っているデイで感染者が発生した 

など、通所するか判断に迷ったときは一度デイサービ

スセンターにご相談ください。電話：5387-6760 

 

ホームページに各イベント報告 

をお知らせしております！！ 
ＱＲコードを読み取り、ぜひアクセス 

して下さい。 

 

 

★２月イベント予定★  

 22 日(木)        ≪ドシダオールスターズ≫        

（ギター・ピアノ演奏・職員ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽ） 

  23 日(金)        ≪ジョーダンハワイアンズ≫       

      （フラダンス・ウクレレ演奏・歌） 

 

☆☆活動報告☆☆ 

 1 月は、【大根収穫】【ふろふき大根作り】【東京大

仏】等の１月ならではのイベントを中心に行いま

した     

大根収穫では、去年から土支田デイの庭で愛情を

込めて育てていた大根をお客様達と一緒に収穫を

させていただきました     

収穫後は、収穫した大根を使用しての「ふろふき

大根」作りをお客様達と３日間させていただき、

お昼ご飯の時間に召し上がっていただいておりま

す      

東京大仏への外出では、新年を迎えてから初詣を

されていない方達も多くいらっしゃり、『初詣も兼

ねて出かけられたから良かったよ♪』『前にもきた

けど、新年に来るとまた違うね！』等のお言葉も

頂いております(^^♪ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



かたくり便り お客様活動  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


